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BN § 23  Allmän förskola 
 

   Dnr: BIN2024-079 
 

Förskolan ingår i skolväsendet, av skollagen (2010:800) framgår att utbildningen i 
förskolan syftar till att barn ska inhämta och utveckla kunskaper och värden. Den 
ska främja alla barns utveckling, lärande samt en livslång lust att lära. Förskolan ska 
bidra till kontinuitet och progression i barns utveckling och lärande samt förbereda 
för fortsatt utbildning. 
 
2003 infördes den allmänna förskolereformen i Sverige, som bland annat syftar till 
att öka tillgängligheten till förskolan. Reformen kan ses som en markering av för-sko-
lans betydelse av barns rätt till utveckling och lärande, och kan därmed även ses 
som ett första steg i vårt utbildningssystem för våra samhällsmedborgare. 
 
Idag garanterar allmän förskola barn i åldrarna 3–5 år 525 minst timmar verksam-
hetstid om året. I Nora kommun så erbjuds även barn från 1–5 år minst 525 timmar 
verksamhetstid om året och tiden förläggs olika över såväl dagen som veckans da-
gar. Förskolans ramtid är 05:30 – 18:30. 
 
Utifrån det utvecklingsarbete som sker inom Nora kommun gällande vikten av de 
första 1000 dagarna i ett barns liv samt arbetet med att förebygga problematisk skol-
frånvaro, bedömer förvaltningen att nedanstående förändring bör genomföras under 
2024. 
 
Från och med hösttermin 2024 erbjuds alla barn med 15-timmars placering för-skola 
måndag till och med fredag mellan klockan 8.00 – 11.00 motsvarande grund-skolans 
läsår och följer därutöver skolans lovperioder förutom under sportlovet då de är väl-
komna till förskolan. Totalt 183 dagar. 
 
Förslaget innebär en större möjlighet för barnen att kontinuerligt delta i förskolans 
undervisning och den planering som görs för verksamheten i syfte att nå förskolans 
läroplansmål. Med en fast tid skapas även en rutin kring barnets närvaro. Förslaget 
innebär även en beräknad besparing om 200 tkr per helår och ingår i nämndens 
plan för budget i balans 2024. 
 
Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse – Allmän förskola 15 timmar 
Protokollsutdrag bildningsnämndens arbetsutskott § 16/2024 

 
Förslag till beslut 
Bildningsnämndens arbetsutskott föreslår bildningsnämnden besluta 
 
att barn med 15-timmarsplacering i förskolan erbjuds förskola måndag – fredag 
08:00-11:00 samt, 
 
att verksamheten följer grundskolans läsår med där tillhörande lovdagar, sportlovet 
undantaget då verksamheten fortgår.  
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Yrkande 
Bengt Magnusson (LPo) yrkar på mer flexibla tider, att få lämna mellan 8.00-8.30. 
 
Hans knutsson (S), Gunnar Jaxell Karlsson (M) och Gunilla Svensson (KD) yrkar bi-
fall till arbetsutskottets förslag.  
 
Dan Pierre (M) yrkar tillägg till arbetsutskottets förslag; att utvärdera förändring i vis-
telsetid för 15-timmarsbarn i mars 2025. 
 
Beslutsgång 
Ordföranden finner att det finns tre förslag till beslut. Ordföranden ställer proposition 
på arbetsutskottets förslag till beslut och Bengt Magnussons (LPo) yrkande om flex-
ibla lämningstider och finner att nämnden beslutar enligt arbetsutskottets förslag. 
Därefter frågar ordföranden om det är nämndens mening att lägga till att-sats om att 
utvärdera förändringen i vistelsetid för 15-timmarsbarn i mars 2025 och finner att så 
är fallet.  

 
Beslut 
Bildningsnämndens beslutar  
 
1. att barn med 15-timmarsplacering i förskolan erbjuds förskola måndag – fredag 

08:00-11:00, 
 
2. att verksamheten följer grundskolans läsår med där tillhörande lovdagar, sportlo-

vet undantaget då verksamheten fortgår samt,  
 
3. att utvärdera förändring i vistelsetid för 15-timmarsbarn i mars 2025. 
_____ 
 
  

  


